Proc. Leg. nº 5058/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1914/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Informações sobre a Construção
da de uma passarela na Rodovia Flavio de
Carvalho.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO, que esta subscreve,

vem através deste requerer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário,

que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de

informações:

1. Existe algum estudo futuro para ser instalada uma

passarela na Rodovia Flavio de Carvalho (entre Espirito Santo e Parque das
Colinas)?

2. Caso já tenha o estudo qual a previsão para inicio das
obras?

3. Quais medidas estão sendo tomadas para ajudar na
travessia dos pedestres enquanto a passarela não é construída?

Justificativa

Nosso gabinete foi procurado por pessoas que nos
pediram que seja instalada uma passarela para travessia de pedestres na Rodovia
Flavio de Carvalho próximo ao Motel Requinte.

Com a passarela os moradores dos bairros terão mais
segurança e comodidade para efetuar a travessia.

Valinhos, 10 de outubro de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9BYMZ1T3GUNMHK4K
		2022-10-10T16:50:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura